Diário Oficial
Ano XIII |  Nº 948 |  Macau, 16 de dezembro de 2015

EXECUTIVOPODER
PORTARIA Nº 1.209/2015, de 16 de dezembro de 2015.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU/RN, no uso da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município e de acordo com a Lei nº 983/2008.
RESOLVE:
Art. 1º - Nomear os membros abaixo relacionados para constituir o Conselho do FUNDEB
referente ao biênio 2015/2017.
Representantes do Executivo Municipal
01. Ednor Elias Barbosa Júnior – Titular
02. Gilson da Câmara Peixoto – Titular
03. Cleide Maria Rodrigues Filgueira Câmara – Suplente
04. Elza Maria de Oliveira Matos – Suplente
Representantes dos Professores da Educação Básica Pública
01. Manoel Nazareno da Silva – Titular
02. Carlos Antonio Viana do Nascimento – Suplente
Representantes dos Diretores das Escolas Básicas Públicas
01. Ana Luisa Lemos Melo – Titular
02. Saionara Barbosa dos Santos – Suplente
Representantes dos Técnicos Administrativos das Escolas Básicas Públicas
01. Cledemilson da Silva Felix – Titular
02. João Maria de Oliveira – Suplente
Representantes dos Pais de Alunos da Educação Básica Pública
01. Selma Ramos Dantas – Titular
02. Wendia Mary Barbosa de Sousa – Titular
03. Nádia Maria de Aquino – Suplente
04. Maria Desidéria de Souza – Suplente
Representantes dos Estudantes da Educação Básica Pública
01. Kadydja Raquel Moura da Silva – Titular
02. Jardilson Maiaque Lopes de Melo Araújo – Titular
03. Jackson Augusto Brito de Melo – Suplente
04. Fabricio de Souza Lima - Suplente
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrario.
Palácio “João Melo”, em Macau (RN), 16 de dezembro de 2015.
Einstein Albert Siqueira Barbosa– Prefeito Municipal –
João Batista Siqueira- Secretário de Administração e Recursos Humanos -

Portaria nº 1210/2015, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2015
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica
do Município,
RESOLVE

Art. 1º - NOMEAR, Mônica Flávia Lima de Souza Fagundes, CPF nº. 968.770.654-68, para
o Cargo em Comissão de GERENTE, símbolo CC-3, lotado na Secretaria de Trabalho,
Habitação e Desenvolvimento Social.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 01/12/2015.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 16 de dezembro de 2015.
Einstein Albert Siqueira Barbosa– Prefeito Municipal –
João Batista Siqueira- Secretário de Administração e Recursos Humanos -

Portaria nº 1211/2015, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2015
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica
do Município,
RESOLVE
Art. 1º - NOMEAR, João Maria de Oliveira, CPF nº. 160.452.558-44, vigia, para exercer a
função de Fiscal Ambiental e de Postura.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando se as disposições em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 16 de dezembro de 2015.
Einstein Albert Siqueira Barbosa– Prefeito Municipal –
João Batista Siqueira- Secretário de Administração e Recursos Humanos -

Portaria nº 1212/2015, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2015
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica
do Município,
RESOLVE
Art. 1º - NOMEAR, Cledemilson da Silva Félix, CPF nº. 026.529.804-08, vigia, para exercer
a função de Fiscal Ambiental e de Postura.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando se as disposições em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 16 de dezembro de 2015.
Einstein Albert Siqueira Barbosa– Prefeito Municipal –
João Batista Siqueira- Secretário de Administração e Recursos Humanos -

PORTARIA N° 1213/15, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2015.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica
do Município,
RESOLVE:
Art. 1° - EXONERAR  A PEDIDO: O (a) servidor (a) José Leonardo Lopes da Silva Rolim,
CPF nº 036.255.294-08 do cargo efetivo de Engenheiro Civil, lotado na Secretaria de
Planejamento e Desenvolvimento Sustentável.
Art. 2° - Esta portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 01/12/2015.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 16 de dezembro de 2015.
Einstein Albert Siqueira Barbosa– Prefeito Municipal –
João Batista Siqueira- Secretário de Administração e Recursos Humanos -